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Představení

Milí kulečníkoví fanoušci,

mám tu čest být i letos součástí skvělého mezinárodního sportovního svátku, oslavujícího nádhernou hru
a její skvělé hráče, kteří přijali naše pozvání a přijeli do Bohumína, našeho domovského a v pravém slova
smyslu partnerského města.

Turnaj mistrů o pohár města Bohumína nese v tomto roce pořadové číslo 19. a znovu přivádí elitní
hráčský evropský výběr, který v duchu turnajové tradice představuje skutečné mistry našeho sportu.
Nepochybuji, že všichni předvedou špičkové výkony, a to hned v několika turnajových disciplínách.

Mezi letos pozvanými hráči naleznete známá jména z České republiky, Nizozemí a Rakouska, jež se
do povědomí našich dlouholetých fanoušků stihla již nesmazatelně zapsat. Své místo v soupisce
nalezli také elitní hráči, kteří na svůj triumf na Turnaji mistrů o pohár města Bohumína teprve čekají.

Evropská kulečníková špička, prezentovaná více jak 160 mistrovskými tituly, tolik jich turnajoví hráči
přiváží do Bohumína, a to včetně dvou seniorských titulů mistra Evropy Marka Fause z letošního roku, se
vzájemně poměří ve třech tradičních herních disciplínách. Kádr 52/2, jednoband a trojband je garancí, že
na všechny diváky v čele s kulečníkovými nadšenci čeká jedinečný sportovní zážitek.

Nejintenzivněji turnajová atmosféra působí při osobní návštěvě místa konání, tedy v domovské herně
týmu sportovního kulečníku BC Bohumín. Diváci, kteří z jakýchkoliv důvodů nemohou kulečníková
klání shlédnout osobně, však nebudou ochuzeni. Celý turnaj je pokryt živým internetovým přenosem.
Adresy webových streamů jsou uvedeny na internetové stránce bcbohumin.cz.

Je mi velkou výsadou a radostí stát po boku Miroslava Andrejovského, jenž je duší a motorem tohoto
výjimečného mezinárodního turnaje. Oba si velmi vážíme a děkujeme všem, kteří pro tento kulečníkový
sportovní svátek pracují již 19. sezónu. Ohromné poděkování patří našim podporovatelům – jednotlivcům
i společnostem, mezi nimiž vyniká náš generální partner město Bohumín.

Libor Kulich
ředitel turnaje
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Úvodní slovo

Vážení příznivci kulečníku!

Jako každý rok se sejdete na mimořádném turnaji v Bohumíně. Tentokrát opět v trochu jiném složení, mistři se
zkrátka každý rok mění, ale jak vidím, tak legendy zůstávají!

Město Bohumín je dlouhodobým hlavním partnerem akce, ale tento turnaj by se nekonal bez přispění dalších
sponzorů a hlavně bez samotných organizátorů a dobrovolníků, kteří se na jeho organizaci podílejí.

Ale život není jenom kulečník a už vůbec není hra. Zejména v posledních letech, kdy na mnohých místech zuří
válka, sužují nás vysoké ceny energií, ale nejen energií, ale in�ace jako taková. Alespoň jsme porazili
Covid, který nám znemožnil konat jakékoliv akce.

V Bohumíně si s energiemi a in�ací dokážeme poradit, město investuje a neomezili jsme ani podporu kultury
a sportu.

Budeme rádi, pokud se pořadatelům podaří najít pár chvil k tomu, aby si účastníci mohli naše město projít.

A všichni se těšíme na karamboly, které nepřinesou žádné škody, jen krásný zážitek a luskání prstů diváků!

Petr Vícha
starosta Bohumína



Předchozí vítězové turnaje
Previous tournament winners
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3x Miroslav
Andrejovský

5x
Marek Faus

1x
Martijn Egbers

2001

2002

2003

2004

2005

2006

2007

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2022

Marek Faus

Milan Boček

Jan Musil

Marek Faus

Marek Faus

Miroslav Andrejovský

Ivo Gazdoš

Miroslav Andrejovský

Radovan Hájek

Marek Faus

Pavel Böhm

Milan Ráček

Marek Faus

Ivo Gazdoš

Arnim Kahofer

Michel Van Silfhout

Miroslav Andrejovský

Martijn Egbers



Časový plán
Schedule
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Patron turnaje

Ředitel turnaje / Director

Hlavní rozhodčí / Chief judge

Termín konání / Date of the event

8. - 10. 12. 2023

Pátek / Friday 8. 12. 2023

Sobota / Saturday 9. 12. 2023

Neděle / Sunday 10. 12. 2023

Petr Vícha

Libor Kulich

Jan Šlechta

začátek 1. turnajového kola
(předehrávka jednoho skupinového utkání)

zahájení utkání 2. herního dne
(skupinová utkání 2. / 3. kola)

slavnostní večeře organizátorů, hráčů, rozhodčích,
obchodních partnerů a hostů

slavnostní zahájení TMMB 2023

čtvrt�nálová utkání

začátek závěrečného turnajového dne

semi�nálová utkání

�nálové utkání

slavnostní vyhlášení výsledků a zakončení TMMB 2023

starosta města Bohumína



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz turnajového ročníku 2019; extrémně zkušený vynikající 

hráč sportovního technického kulečníku malého stolu v

nejvyšších domácích soutěžích a týmový kapitán; úřadující

týmový extraligový šampion a člen vítězného týmu na

letošním Dunajském poháru; specialista na volnou a kádrovou

hru s výbornými dovednostmi také v nepřímé hře (jednoband)

a kvartách (trojband); držitel doposud nepřekonaného

rekordu v počtu po sobě zahraných karambolů bez

chyby - vynechání ve volné hře na malém stole s hodnotou

2.737 bodů; všestranný borec s neutuchající chutí hrát;

duše a motor ,,Turnaje mistrů,,

BC Bohumín

trojnásobný vítěz turnaje

11x MČR
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Miroslav Andrejovský (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Michal si připisuje svou premiérovou účast v herní sestavě

Turnaje mistrů o pohár města Bohumína; držitel turnajové

divoké karty - novinky letošního ročníku; hráč, jenž v letošním

roce předvedl výborné sportovní výkony s titulovým

potenciálem v následujících letech; aktuální vicemistr ČR

malého stolu v kádru 52/1 a trojboji, kde podlehl pouze

velikánům našeho sportu; Michalovi držíme palce a

přejeme dobrý strk ...

TJ Lokomotiva Trutnov

nováček v sestavě TmmB

vícemistr ČR
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Michal Červenka (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Úřadující vítěz Turnaje mistrů o pohár města Bohumína z roku

2022; špička nizozemského sportovního kulečníku především

velkého stolu, ovšem jak ukázal 18. ročník TmmB dokáže

dominovat také na malém stole; komplexně vybavený

borec s výbornými výsledky ve volné hře, kádru a

jednobandu; při své premiérové účasti na našem turnaji

dokázal ve �nále porazit svého krajana, vítěze z roku 2018

Michela van Silfhouta; navenek klidný sportovec se smyslem

pro humor, uvnitř dravec se soustředěným tahem na vítězství ...

De Veemarkt Doetinchen

vítěz TmmB

mnohonásobný národní mistr

bronzový medailista z domácího Pentathlonu 2022
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Martijn Egbers (NL)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Nejlepší český hráč současnosti a jeden znejlepších hráčů

sportovního technického kulečníku na evropském

kontinentu; úřadující dvojnásobný mistr Evropy z turecké

Antalye 2023 (kádr 47/2; kádr 71/2) a zároveň také letošní mistr

ČR v kádru 47/2; dlouhodobě hraje v nejlepších evropských

soutěžích velkého stolu, a to na profesionální bázi; specialista

na kádrovou hru; skvělý v jednobandu; Marek je držitelem

celé řady kulečníkových rekordů napříč disciplínami; vždy

precizní, soustředěný a zdvořilý ...

SK BC Praha

dvojnásobný ME seniorů v soutěži jednotlivců

velkého stolu 2023

ME seniorů v týmové soutěži  v TD 2020

pětinásobný vítěz TmmB

více jak 60ti násobný MČR a ME juniorů
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Marek Faus (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz Turnaje mistrů o pohár města Bohumína z roku

2011; skvělý hráč sportovního technického kulečníku se

schopností bodovat v jakékoliv disciplíně; trojbandový

specialista se zkušeností s německou Bundesligou; evropský a

národní kvartový seniorský šampion malého stolu

(další zřady svých mistrovských titulů získal letos – MČR v

trojbandu na závodním stole); držitel dvou juniorských

herních rekordů v trojbandu a kádrové hře; hráč s

dynamickým herním projevem ...

BC Ostrava

ME v trojbandu na malém stole

vítěz TmmB

sedminásobný Mistr ČR
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Radovan Hájek (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz Turnaje mistrů o pohár města Bohumína z roku

2014; excelentní hráč sportovního technického kulečníku

malého a velkého stolu; všestranně vybavený borec;

specialista na kádrovou a volnou hru; své soupeře přehrává

také v nepřímé hře (jednoband) a kvartách (trojband);

špičkový technik se soustředěným a elegantním herním

projevem; společně s Markem Fausem je Milan ,,strojem,, na

mistrovské tituly (letos přidal další dva v kádru 52/1 a 52/2 na

malém stole); dlouholetý podporovatel kulečníkového sportu

v České republice; bývalý Prezident ČMBS ...

BC Bohumín

vítěz TmmB

15ti násobný MČR
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Milan Ráček (CZ)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vynikající rakouský hráč sportovního technického kulečníku;

jednobandový specialista s výbornými dovednostmi také ve

volné a kádrové hře; držitel národního rekordního náběhu

180 karambolů ve dvojkovém kádru; držitel herního skalpu

Arnima Kahofera z národního šampionátu v jednobandu v

roce 2019; letos zásadním způsobem trápil své soupeře při

herních soubojích o vítězství v Dunajském poháru;

distingovaný hráč se soustředěným přístupem ke každému

karambolu ...

1. Wiener Neustädter BK

účastník TmmB

více jak 25i násobný národní mistr
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Andreas Reichner (A)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Vítěz Turnaje mistrů o pohár města Bohumína z roku

2018; špičkový zástupce nizozemského sportovního

kulečníku; specialista na kádrovou hru a jednoband schopný

porážet své soupeře napříč disciplínami; pravidelný účastník

evropských šampionátů a držitel dvou stříbrných medailí z ME

v nepřímé hře (jednoband); společně s Martijnem Egbersem

�nalista loňského TmmB; úřadující vicemistr z národního

šampionátu v pětiboji; herně vždy plně koncentrovaný

a precizní ...

De Veemarkt Doetinchen

vítěz TmmB

vicemistr Evropy v jednobandu

vicemistr z domácího Pentathlonu 2022

mnohonásobný národní mistr
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Michel van Silfhout (NL)



A-Z nejlepší na turnaji
The Best players A-Z

Navrátilec nejen do herní sestavy Turnaje mistrů o pohár

města Bohumína, ale také ke kulečníku obecně, a to po více

než desetiletí; svůj velký sportovní návrat si letos v květnu

osladil ziskem titulu mistra České republiky v jednobandu na

malém stole s turnajovým GP 11,42; technicky skvěle

vybavený hráč s výbornými dovednostmi především v

jednobandu a kádru; pro své soupeře vždy tvrdý oříšek ...

BC Hradec Králové

13ti násobný MČR
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Martin Mrkvička (CZ)
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Tak šel čas / Past tournaments

2022

2019
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Tak šel čas / Past tournaments

2018

2016
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Přátelé a rivalové / Rivals & Friends

2019
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Přátelé a rivalové / Rivals & Friends

2018
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přední evropský výrobce kulečnikových suken

přímý dovozce a prodejce kulečnikového příslušenství od světových výrobců

od ledna 2014 o�ciální sponzor billiardové asociace European Billiard Council

na trhu již od roku 1991
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Pravidla a technické informace
Rules & Technical informations

2018
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2018
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